Ofício n.º 751/2025–bsb

Taubaté, 14 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

DEPUTADO HUGO MOTTA

Presidente da Câmara dos Deputados

dep.hugomotta@camara.leg.br

Assunto: Moção nº 208/2025, aprovada na 23.ª Sessão Ordinária de 12 de agosto de 2025.

Senhor Presidente,

1. Encaminhamos a Moção supracitada, de autoria do Vereador Isaac do Carmo,

de aplauso ao youtuber Felipe Bressamin Pereira pelo levantamento sobre a exploração de

crianças e adolescentes nas redes sociais, e por ter contribuído para levar esse debate à agenda

nacional.

Respeitosamente,

(documento assinado digitalmente)

Vereador RICHARDSON RAMOS DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Taubaté

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarataubate.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350033003700310034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:dep.hugomotta@camara.leg.br

		2025-09-01T14:22:05-0300